
【相続おしかけ講座】 参加者アンケート 年 月 日

講座をより良いものとするため、ご協力くださいますようお願い申し上げます。

質問１ あなたご自身のことについてお伺いいたします。

質問２ 以下について、あてはまる評価の□にチェックを入れていください。

質問３ その他、お気づきのことがありましたら自由にご記入ください。

性 別
いずれかに○

男性 ・ 女性 お住まい
例：○○市

年 齢
いずれかに○

30 歳代以下・40 歳代・50 歳代・60 歳代・70 歳代・80 歳代以上

相続対策
いずれかに○

していない

している（遺言書・任意後見・家族への信託・その他（ ））

質問事項

評価

とても

そう思う

やや

そう思う

ややそう

思わない

全く思

わない

Q1 内容は分かりやすかったですか。 □ □ □ □

Q2 相続対策を始めようと思いました

か。（相続対策をしていない方のみ）
□ □ □ □

Q3 講座時間はどうでしたか。
□

長い

□

丁度よい

□

短い

Q4 もっと知りたい内容は。

（複数選択可）

□

遺言書

□

任意後見

□
家族への

信託

□

相続税


